



UMEÅ UNIVERSITET

Kursnamn och poäng Omvårdnad i olika livsfaser del I
Kurskod 3OM372 **Termin (ht/vt årtal)** vt23
Kurs inom program (ange program)/Fristående Sjuksköterskeprogrammet
Kursansvarig institution Institutionen för Omvårdnad
Studieort Campus Umeå
Kursansvarig Del A Hanna Athley del B Maria Vestberg, momentansvarig Folkhälsa: Susanne Ragnarsson
Examinator Anita Nilsson
Svarsfrekvens enkät (i procent av antal registrerade) 27,66 % 26/78
Muntlig utvärdering (datum) Del A 230403 (78 deltagare), Del B 230601 (13 deltagare)

Svarsfrekvens och deltagande i muntlig utvärdering

Se ovan. För den muntliga kursvärderingen ca 60 deltagare samt del b 13 deltagare.

Har kursen uppfyllt målen?

Ja

Hur har innehåll, undervisnings- och examinationsformer utvärderats?

Enligt den skriftliga utvärderingen är 52% till stor del nöjda med kursen respektive 32 % till viss del nöjda. 54 % är till stor del nöjda och 23% till viss del nöjda med aktiviteterna i kursen. Överlag tycker studenterna att kursen är krävande och det upplevs stressigt att inte hinna läsa in alla sjukdomstillstånd. Folkhälsodelen upplevs av vissa studenter som något lugnare.

Examinationerna i kursen har varit rättvisande upplever 32% instämmer till stor del samt 40 % instämmer till viss del. 16% instämmer inte alls.

27 % har angett att de ägnat mellan 20-30 h/veckan på studier kopplade till kursen och 27 % har angett att de ägnat 30-40 h/veckan till studier kopplade till kursens innehåll. 33% har angett att det ägnat mellan 40-50 h/ vecka.

Det som utvärderats positivt i kursen är examinationsformerna, att lära sig om sjukdomar, föreläsningar, VFU, IPL, arbete med omvårdnadsprocessen och att arbeta med case.

Casearbetet i studiegrupperna har varit lärorikt och roligt. Casearbetet har varit givande för ökad förståelse för omvårdnadsprocessen, ett bra sätt att lära sig på och användbar kunskap inför framtiden. Roliga case och relevanta sjukdomar. Ger en realistisk kunskap inför yrkesutövningen. Någon upplevde att studiegruppen var för stor. Någon beskriver det bästa med kursen som "variationen" och att få planera och utföra egna studier.

Vad gäller casehandledningarna önskar några studenter att mer fokus läggs på omvårdnadsprocessen- och uppger att det är bra när handledaren går igenom caset. Någon önskar ännu tydligare definition av omvårdnadsprocessen.

Föreläsningarna i kursen var överlag bra och föreläsarna beskrivs som engagerade och kunniga. En del upplevde vissa föreläsningar på för avancerad nivå. En del önskar fler föreläsningar på campus. Informationen till examinationerna har varit tydliga både vad gäller muntliga och skriftliga.



UMEÅ UNIVERSITET

IPL upplevs lärorikt att få träna tillsammans med andra professioner och olika scenarios.

Instruktionerna var tydliga och lätt att förstå för IPL:n. En del önskar fler typer av samarbetsövningar mellan professioner och oftare, varje termin.

Några önskar en målbeskrivning till kursens innehåll.

Webbtentamen i del B, man upplever att det är bra med webbtentamen, bra med variation mot del A som har salstentamen.

VFU utvärderas överlag bra och lett till en ökad förståelse om samspelet mellan sjuksköterskan och patient och det bästa med hela kursen. Viss kritik mot att det är svårt att hinna med VFU-uppgiften under VFUn, man önskar få fokusera helt på sin VFU. Någon önskar tydligare information kring uppgiftens innehåll och upplägg.

Resurstider med kursansvarig utvärderas som rimliga i antal. Man önskar schema i Time Edit samtidigt utvärderas schemat som tydligt. Det har upplevts att kursansvariga i kursens del A och B har varit tillgängliga och gett tydlig information.

Tentamen i Folkhälsodelen publicerades inte på utsatt tid, vilket upplevdes stressande. Resultatet kom inte förrän efter lunch vilket också var stressande. Momentansvarig upplevdes svår att få tag i och inte tillgänglig. Under seminariet för lagar fick några studenter sitt betyg i rummet medan andra fick vänta, önskar en stringens i återkoppling.

Tydligare kunskapskrav och jämnare nivå på föreläsare är önskvärt. Längre tid (dagar) mellan examinationer önskas, mindre mängd kurslitteratur samt mer omvårdnadsfokus på föreläsningarna. Någon upplever ojämna bedömningar för examinationer. Någon uppger att grupparbete inte passar för alla och att det är stressande. Mer tid för möjlighet att läsa in sig djupare på respektive sjukdomstillstånd.

Man önskar fler exempelfrågor till tentamen i kursen och målbeskrivning som är tydligare.

Hur har övriga villkor (t.ex. bemötande, administration, lika villkor) för kursen utvärderats?

Lärarnas förslag till förändringar på kort och lång sikt

Det kommer att finnas en skriftlig målbeskrivning för sjukdomstillstånden för både a och b del. Frågestund med kursansvarig planeras på plats på campus vid två tillfällen under del B, samt erbjuda en via zoom.

Casen i del A är omarbetade, omständigheterna i casen är fördelade på övriga case och ett case kommer att strykas.

Det finns instruktioner i Canvas gällande tekniken inför examinationen ICPA. Instruktionerna för ICPA kommer att korrigeras/skrivas om något.

På sikt kommer tentamen i del B att övergå till digital salstentamen.

Muntlig kursvärdering för del B kommer att hållas i anslutning till introduktionen för folkhälsodelen då det var lågt antal deltagande vid den separata värderingen.



UMEÅ UNIVERSITET

Folkhälsa: Inför nästa kurs prata ihop sig i lärargruppen hur betygen efter seminarierna ska kommuniceras till studenterna.

Studenter har sökt momentansvarig för folkhälsa. Det har inte varit möjligt att svara direkt men återkoppling till studenterna har gjorts så snart som möjligt -Till nästa kurs skall det tydliggöras när momentansvarig för Folkhälsodelen kan ge återkoppling .

Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar

I introduktionerna i både A och B delen betonas fördelen med att arbeta i grupp med casen. Det betonas att även om man arbetar i grupp ansvarar var och en för sin inläring och att man examineras individuellt.

Folkhälsa: Angående att webbtentamen (som är öppen under en vecka) inte öppnade kl 8 utan kl 12 , berodde på nya inställningar i Canvas som momentansvarig inte var medveten om - ingen vidare åtgärd.